
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023092900300

300

Nº 187, sexta-feira, 29 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 SRP

Processo Administrativo: 068/2023
Registro de preços para Fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática.

Data de Abertura das propostas dia 16/10/2023 às 10:50 horas. Edital: sites disponíveis na
plataforma do Sistema BLL Compras - acessível em https://bll.org.br/. Ou
https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais ou pelo email: licitacaoencruzilhada@hotmail.com

Encruzilhada - BA, 28 de setembro de 2023.
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2023

Foi REMARCADA a LICITAÇÃO nº 86-2023-11L - PREGÃO ELETRÔNICO nº 78-2023-PE
Registro de preço para aquisição de rações de gatos e cães, fardos de capim

desidratado, materiais e equipamentos utilizados nas atividades de remoção de animais de
pequeno e grande porte. Tipo: Menor preço por lote. Data: 16/10/2023 às 08h30min.
Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº
344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: (75)3602-
8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br. - Número correspondente: 1021374.

Feira de Santana, 28 de setembro de 2023.
JACICLEIDE GOMES DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 85/2023-PE

LICITAÇÃO 92-2023-1926L
Contratação de empresa para serviço de implantação e manutenção de

sinalização horizontal e vertical em diversas ruas do município. Tipo: Menor preço Global.
Data: 17/10/2023 às 08h30min. Informações no Departamento de Gestão de Compras e
Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das
14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8307. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br. - Número
correspondente: 1017067 , disponibilizado até as 17h45.

Feira de Santana, 28 de setembro de 2023.
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº 26/2023

PA 2492/23 - PE 026/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia. Empresas
adjudicadas e homologadas: AUTO POSTO VALE, CNPJ nº 34.119.792/0001-30- venceu 04
itens (01,02,03,04) com o valor total de R$ 4.683.500,00; assinatura: 28/09/2023. Vigência:
12 meses. Contratação de empresa especializada, através de registro de preço para
fornecimento de combustíveis (gasolina comum, álcool/etanol, óleo s10, óleo diesel
comum), para o abastecimento da frota municipal, para diversas secretarias do Município
de Filadélfia/BA - PA nº 2492/23- PE nº 026/2023. Lourivaldo Pereira Maia - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2023

PA 2492/23.
Homologa o resultado do julgamento da Licitação: modalidade PE SRP N°

026/2023, do tipo Menor Preço por Item, para Contratação de empresa especializada,
através de registro de preço para fornecimento de combustíveis (gasolina comum,
álcool/etanol, óleo s10, óleo diesel comum, para o abastecimento da frota municipal. Que
a empresa vencedora do certame foi: AUTO POSTO VALE, CNPJ nº 34.119.792/0001-30-
venceu 04 itens (01,02,03,04) com o valor total valor de R$ 4.683.500,00 (quatro milhões,
seiscentos e oitenta e três mil e quinhentos reais).

Filadélfia/BA, 28 de setembro de 2023.
LOURIVALDO PEREIRA MAIA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 026/2023

Comunica o resultado da licitação PE SRP N°026/2023, do tipo Menor Preço por
Item para Contratação de empresa especializada, através de registro de preço para
fornecimento de combustíveis (gasolina comum, álcool/etanol, óleo s10, óleo diesel comum,
para o abastecimento da frota municipal, Que a empresa vencedora do certame foi: AUTO
POSTO VALE, CNPJ nº 34.119.792/0001-30- venceu 04 itens (01,02,03,04) com o valor total
valor de R$ 4.683.500,00 ( quatro milhões, seiscentos e oitenta e três mil e quinhentos reais).

Filadélfia-BA, 28 de setembro de 2023.
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

Tipo: Menor Preço Global
A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 18/10/2023, às 09 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Av. Antônio
Carlos Magalhães, nº 267, Filadélfia-BA, certame para a contratação de empresa para a
construção da área de recreação na escola Adedina Pereira Maia no povoado de caveira.

O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/ ou https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php
através de solicitação no e-mail: licitapmf@gmail.com.

Filadélfia/Ba, 28 de setembro de 2023.
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO

Republicação

O MUNICÍPIO DE GANDU, ESTADO DA BAHIA, nos termos dos artigos art. 6º,
inciso XLIII, bem como o 79, inciso I, ambos da Lei Federal n.º 14.133, de 01/04/2021 e
Decreto Municipal nº. 008/2023 de 13/01/2023. torna público que iniciará, sob protocolo
de documentação, no período de 02/10/2023 a 02/10/2024, para cadastramento de
interessados no credenciamento de empresas especializadas de serviços em análise clínica
laboratorial para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e demais
departamentos vinculados, visando o atendimento ao público, mediante celebração de
Contratação de Prestação de Serviços entre o Credenciado e o Município de Gandu. Local:
Prefeitura de Gandu, Sala de Licitações e Contratos. Edital site: www.gandu.ba.gov.br,
Infor.: e-mail: licitacopel01@gmail.com; Tel.(73)3254-0386.

Gandu-Ba; 28 de setembro de 2023.
JACIARA SANTOS BRITTO

Agente de Contração

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 9/2023

O Município de Gandu, avisa aos interessados, que realizará T.P Nº 009/2023, dia
17/10/2023, as 09:00h. OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA PONTE QUE LIGA O BAIRRO ELISEU LEAL A AVENIDA IBIRATAIA, HOSPITAL E
BA120 NO MUNICIPIO DE GANDU; CONFORME PROJETO BÁSICO. INFORM. PMG, Tel.: (73) 3254-
0386. E-Mail: licitacopel01@gmail.com. Edital:www.gandu.ba.gov.br. Gandu-BA; 29/09/2023.

JACIARA SANTOS BRITTO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8TP/2023

Obra de reforma de uma unidade escolar no Distrito de Pituba, Gentio do Ouro-
BA. Sessão: 16/10/2023, às 14:00h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão no Setor de
Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia, das
08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

Gentio do Ouro-BA, 28 de setembro de 2023.
VAGNER PEREIRA DA SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 73/2023PE PMG

A Pregoeira da Prefeitura de GUANAMBI-BA leva ao conhecimento dos
interessados a RETIFICAÇÃO DO EDITAL de licitação na modalidade PREGÃO ELET R Ô N I CO
SRP Nº 073-23PE-PMG, que aconteceria no dia 09/10/2023 às 09h, ficando a data da
sessão republicada para o dia 18/10/2023 às 09h, no site www.licitacoes-e.com.br.
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, MATERIAL DE
CANTINA E OUTROS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA". MOTIVO: Adequações no Edital. Assim, como haverá
reformulação da proposta financeira, fica alterado a data e hora de abertura das
propostas. O EDITAL RETIFICADO encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 1020719 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, WhatsApp (77) 9-9847-
1392; (77) 9-9976-2035 ou pelo e-mail: licitacao.adm@edu.guanambi.ba.gov.br -
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br. 28/09/2023.

MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2023

Implantação de pavimentação de ruas com intertravados no município,
Convênio 2.391.00/2021 - SICONV nº 919228, celebrado com a CODEVASF. Edital:
https://ibipeba.ba.gov.br. Informações: na CPL, Pç. 19 de Setembro, 02, ou tel. 7436482110
ou e–mail: licitapmib@gmail.com. Abertura: às 10h do dia 16/10/23.

Ibipeba-BA, 28 de setembro de 2023.
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023-CPL/FMS/BA

O Secretário Municipal de Saúde de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais
torna público a homologação do processo licitatório TP001/2023-CPL/FMS/BA e a
adjudicação do objeto à empresa vencedora: DG - MONT CONSULTORIA E CONSTRUÇÕ ES
LTDA, inscrita no CNPJ nº.: 22.429.404/0001-38, com o valor total de R$ 79.005,77 (setenta
e nove mil, cinco reais e setenta e sete centavos), por apresentar proposta com o menor
preço global, referente ao Processo nº 078/2023, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para prestação de serviços na construção
de estrutura para coberturas das Unidades de Saúde da Família do Alto do Cruzeiro,
Calumbí, Centro I e Alto do Fundão, com fornecimento de materiais e mão de obra. O
processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

ADEMILTON MENDONÇA SANTOS
Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE ICHU, mediante a Pregoeira e equipe de apoio designada pela
Portaria nº 076/2023, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023, objetivando contratação
de empresa para Aquisição de Insumos, materiais e equipamentos hospitalares e
odontológicos, visando atender às necessidades das Unidades de Saúde e Hospital Municipal,
deste Município de Ichu, Estado da Bahia. Data prevista para 16/10/2023 às 09:00h. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal - Setor de Licitação, no
horário das 8:00h às 12:00h, de Segunda a Sexta Feira. Maiores informações no CORREIO
ELETRÔNICO: licitacao@ichu.ba.gov.br ou através do site https://www.ichu.ba.gov.br/.

Ichu/Ba, 28 de setembro de 2023.
JOSILENE SOUZA CARNEIRO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-09-29T02:00:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




